LEDIANE PORTO DA
COSTA
PEREIRA:68980817215

LEDIANE PORTO DA
COSTA
PEREIRA:68980817215

ANETE DIAS DOS
SANTOS:402538482
53

ANETE DIAS DOS
SANTOS:40253848
253

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Av. Deputado José Rodrigues Viana, nº 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó-Pará – 68.840-000

Cachoeira do Arari, 12 de Novembro de 2024.

DESPACHO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/PMCA
AO DEPARTAMEBNTO DA CPL

                   Em resposta a solicitação da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
estamos encaminhando Dotação orçamentaria cujo objetivo é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIL DE PASSAGEIROS, PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAS, OBJETIVONDO O ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO ARARI – PA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240039-SEMAPLA/SEMSACA/SEMED/SEMTPA-PMCA
PROCEDIMENTO: CONTRATAÇÃO DIRETA

Descriminação Codigo
órgão       02-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
Unidade orçamentaria 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Elemento de despesa 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Descriminação Codigo
órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRA DO ARARI

Unidade orçamentaria 05.01 –  FUNDO MUNICIPAL. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRA DO ARARI
Dotação 08.122.0009.2.092 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCILA-FMAS
Elemento de despesa 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Descriminação Codigo
órgão 3- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CACHOEIRA DO ARARI
Unidade orçamentaria 03.01 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CACHOEIRA DO ARARI
Dotação 10.122.0008.2.066 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

Elemento de despesa 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Av. Deputado José Rodrigues Viana, nº 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó-Pará – 68.840-000

Descriminação Codigo
órgão 4- FUNDO DE MANUT; E DESENV. EDUCAÇÃO BASICA
Unidade orçamentaria 04.01 – FUNDO DE MANUT; E DESENV. EDUCAÇÃO BASICA
Dotação 12.361.0007.2.084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO DO ENSINO

FUNDAMENTAL 40%

Elemento de despesa 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Atenciosamente,

MARCOS ALMEIDA BARBOSA

Diretor de Departamento de Contabilidade
DECRETO Nº 020/2021/GP - PMCA

		2024-11-26T10:45:18-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234